
r 

r 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURACAVÍ 
ALCALDÍA 

VISTOS: 

. , ~ 

DECRETO EXENTO Nº /l"J.IO J.{ 

CURACAVÍ 13 NOV 2019 

l.- La ley Nº 20. 798 " Ley de presupuestos del sector público para 
año 2017" . 

2.- El Decreto Nº 1792 de fecha 28 de diciembre de 2018, que 
aprueba el Presupuesto Municipal y · de Educación (ingresos y 
egresos) para el año 2019. 

3.- El Ordinario Nº 20 del Director del DAEM, con fecha 01 de 
febrero de 2019 donde envía propuesta de modificación 
presupuestaria Nº 01 del Área de Educación. 

3.- El Memorándum de la Secretaría Comunal de Planificación ·:­
SECPLA Nº 75 de fecha 11 de febrero de 2019 donde ·envfa l.a 
propuesta <;le modificación presupue~staria Nº 01 de~ .Área~ d~. ':' 
Eduéación para ser presentado al Honorable Concejo Munic;:ipal.. . .. ; ,' 

4.- El Certificado Nº 25 de fecha ·11 ,de febrero del 2019, ·ae· la 
Secretaría Munidpal, donde el Honorable Concejo Municipal 
aprueba la modificadón presupuesta ria Nº 01 del Área de 
Educación. 

DECRETO: 

l. - APRUÉBASE, la modificación presupuestaria Nº 01 del Área 
de Educación . 

1. INGRESOS 
CUENTA DENOMINACION AUMENTO$ DISMINUCION $ 

115-15-05 Saldo de Caja 1,388,639,548 
-

TOTAL 1 ,388,639,548 

2.-EGRESOS 1, 

CUENTA DENOMINACION AUMENTO$ DISMINUCION $ 
215-21-01-000-000-000 Personal de Planta 35,247,000 
215-21-02-000-000-000 Personal a Contrata \ 13,443,000 : 

215-21-03-000-000-000 Otras Remuneraciones " 62,183,000 

215-22-01-000-000-000 Alimentos y bebidas 18,444,000 
215-22-02-000-000-000 Textiles y Calzados 47,310,000 
215-22-03-000-000-000 Combustibles y lubricantes 14,000,000 

Materiales de Uso o Consumo 
-

137,691,000 215-22-04-000-000-000 ' 

215-22-05-000-000-000 Servicios Básicos 844,000 
215-22-06-000-000-000 Mantenimiento y Reparaciones 821,146,323 
215-22-07-000-000-000 Publicidad y Difusión 3,000,000 



215-22-08-000-000-000 Servicios Generales 66,500,000 

215-22-09-000-000-000 Arriendos 74,595,185 

215-22-10-000-000-000 Servicios Financieros y de Seguros 24,500,000 
215-22-11-000-000-000 Servidos Técnicos y Profesionales 187,627,017 

215-22-12-000-000-000 Otros Gastos en Bienes y Servicios 8,000,000 

215-23-01-000-000-000 Desah~cios e Indemnizaciones 10,090,000 
215-24-01-008-000-000 Premios y Otros 4,000,000 

215-26-01-000-000-000 Devoluciones 13,500,000 

215-29-03-000-000-000 Vehículos 

215-29-04-000-000-000 Mobiliario y Otros 13,150,000 

215-29-05-001-000-000 Máquinas y Equipos de Oficina 40,287,000 
215-29-06-001-000-000 Equipos Computacionales y Periféricos 15,167,977 
215-29-06-002-000-000 Equipos de Comunicaciones para 3,500,000 

215-29-07-001-000-000 Programas Computacionales 5,000,000 

TOTAL $1 ,503,932,525 115,292,977 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Sr. Alca lde I. Municipalidad de Curacaví 
Sra. Directora DIAFI 
Sr. Director Control Municipal 
Sr. Director DAEM 
Sr . Director SECPLA 

&lMJS~ 
PAtltr~~~os 

ALCALDE 


